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Dopravní hřiště již slouží svému účelu

Předpisové červnové počasí přilákalo na slavnostní zahájení provozu zrekonstruovaného dopravního hřiště nejen žáky 
místních mateřských a základních škol, ale i návštěvníky z řad veřejnosti. „Dopravní hřiště jsme rekonstruovali od podzimu 
loňského roku. Jsme si vědomi, že zbývá dodělat ještě několik málo kosmetických úprav, ale to na funkčnosti celého areálu už 
nemá vliv, a proto si ho už mohou všichni užívat bez nějakých omezení,“ říká starostka města Kateřina Mazánková, která 
provoz hřiště v pátek dopoledne slavnostně zahájila. Reálné komunikace zmenšených rozměrů včetně dopravního značení 
jsou k dispozici všem kláštereckým i přespolním. „Na dopravním hřišti plánujeme pořádat také různé preventivně-vzdělá-
vací programy pro děti z mateřských i základních škol. Máme k dispozici i přenosné funkční semafory, které dětem dopravní 
výuku určitě také zatraktivní,“ vysvětluje manažerka prevence kriminality klášterecké radnice Eva Bártová záměry pro 
další využití hřiště. Během slavnostního otevření si mohly děti z mateřských a základních škol zazpívat a zasoutěžit spolu s 
Divadlem VeTři, které si pro ně připravilo program vztahující se k funkčnosti celého nového areálu.                            -rony-

Sloupek
pro starostku

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
blíží se pro mnohé nejoblíbenější ob-
dobí roku, a proto doufám, že násle-
dující měsíce budou nabyté krásným 
počasím a chladno či déšť se nám vy-
hne obloukem. Většina z vás během 
prázdnin jistě vyrazí na zaslouženou 
letní dovolenou, ale já i přesto doufám, 
že budeme mít možnost potkat se bě-
hem plánovaných 
letních akcí, které 
jsme pro vás spo-
lu s příspěvkovou 
organizací Zámek 
připravili. Chtěla 
bych vás co nejsr-
dečněji pozvat na 
jednu z nejvýznamnějších kulturních 
akcí pořádaných v našem městě, která 
proběhne hned na začátku července. 
Jedná se o hudební festival Klášterecké 
hudební prameny, tedy akci, která není 
už pouze místního významu. Na tento 
festival přijíždějí návštěvníci i ze vzdá-
lenějších míst České republiky a také 
ze zahraničí. Ať už prázdniny či dovo-
lenou prožijete doma nebo v zahrani-
čí, přeji vám, aby se vám vše vydařilo 
a užili jste si tyto volné dny přesně tak, 
jak si přejete. Žákům přeji úspěšné za-
končení školního roku a mnoho krás-
ných zážitků o prázdninách. 

Vaše starostka K. Mazánková

V partnerské obci Grossrückerswalde 
se v červnu konala volba starosty. Jörg 
Stephan, který obec vede od roku 1990, 
svůj post na další volební období obhájil. 
V sousedním Sasku starosty obcí volí 
lidé přímo, stejně jako v celém Němec-
ku. V jednotlivých spolkových zemích 
je však rozdílná délka volebního období, 
která v Sasku činí 7 let. Volební účast do-
sáhla v naší partnerské obci 69 %, Jörg 
Stephan získal téměř 60 % hlasů. „Panu 
starostovi moc gratulujeme a jsme rádi, že 
svůj post obhájil,“ říká starostka města, 
Kateřina Mazánková.

Jörg Stephan je starostou 
partnerské obce popáté

Již osmým rokem město Klášterec nad Ohří vyhlašuje soutěž o nejhezčí květinovou 
výzdobu. Až do 31. srpna mohou obyvatelé města a přilehlých obcí přihlásit své 
vyzdobené balkony nebo předzahrádky a získat tak fi nanční odměnu až 3 000 Kč. 
„Balkon nebo předzahrádka musí být dobře viditelná z veřejných ploch města. 
V každé ze dvou kategorií hodnotíme kromě estetického dojmu i originalitu řešení 
nebo např. přínos pro okolí. Prvních pět míst v každé kategorii odměňujeme fi nanční 
částkou od 500 až do 3 000 Kč,“ vysvětluje podmínky Libor Kocáb z odboru míst-
ního hospodářství klášterecké radnice. Soutěž má v Klášterci nad Ohří již tradici 
a organizátoři jsou přesvědčeni, že ukazováním těchto dobrých příkladů motivují 
ostatní občany k větší péči o výzdobu svých balkonů a předzahrádek. Podmínky 
soutěže najdete na www.klasterec.cz. Přihlášku do soutěže naleznete uvnitř tohoto 
vydání nebo též na webu města.                                                                                -rhod-

Soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu

Staronový starosta už stihl navštívit i 
kláštereckou radnici. „Na programu 
krátkého pracovního jednání bylo plá-
nování společného workshopu, který by 
měl přinést konkrétní výstupy pro další 
spolupráci obou obcí,“ vysvětluje Rad-
ka Hodicová z odboru komunikace 
a cestovního ruchu a doplňuje: „Od 
spodzimu budeme moci opět podávat 
žádosti o dotace z programu na podpo-
ru sasko-české spolupráce. Rádi bychom 
do programu zapojili místní školy, spol-
ky a sdružení a na tento workshop je 
pozvali.“
Podrobnosti budou včas zveřejněny na 
webových stránkách města.               -red- 

Klášterecké hudební prameny jsou za dveřmi
11. ročník hudebního festivalu startuje 
již 6. července houslovými kurzy, ale na 
zahajovací koncert si návštěvníci musí 
počkat až do 8. července. Podrobný pro-
gram naleznete uvnitř tohoto vydání. „Z 
Klášterce nad Ohří se stalo úžasné místo 
letního setkání mnoha lidí, pro které je 
hudba a kultura nedílnou součástí jejich 
života. Moc si přeji, aby tato událost dále 
vzkvétala, a děkuji nesmírně za výbornou 
spolupráci s vedením města, čehož si v 
dnešní době opravdu cením. Na viděnou 
v milém a drahém Klášterci nad Ohří,“ 
vzkazuje umělecký ředitel a spoluzakla-
datel festivalu Jaroslav Svěcený.
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Policie informuje...

34letý muž z Hory sv. Šebestiána po-
škodil zaparkované vozidlo Medcedes 
E 350. Majitel ho nechal odstavené přes 
noc na náměstí v Klášterci nad Ohří. 
Když k němu druhý den přišel, našel 
promáčknutou karoserii. Oprava byla 
odhadnuta na 20 tisíc korun. Provede-
ná dechová zkouška u zadrženého pro-
kázala, že jednal pod vlivem alkoholu. 
Nadýchal 2,66 promile. V případě od-
souzení hrozí podezřelému za trestný 
čin poškození cizí věci až roční pobyt 
za mřížemi.

Kopal do auta

zdroj: TS Policie ČR

Trest odnětí svobody na šest měsíců 
až čtyři léta hrozí v případě odsouzení 
teprve 19letému mladíkovi z Kada-
ně. Před nějakou dobou vyhrožoval v 
Klášterci nad Ohří dalšímu mladému 
muži fyzickým napadením. Chtěl po 
něm totiž, aby mu dával věci. Jelikož 
se ho poškozený bál, předal mu v jed-
nom případě fotoaparát. Skutek nadále 
vyšetřují policisté z Klášterce nad Ohří.

Chtěl jeho věci, vyhrožoval

Kriminalisté v Kadani obvinili z krá-
deže 30letého muže z Klášterce nad 
Ohří. Ten vnikl do ordinace praktického 
lékaře v Klášterci nad Ohří. Místnost 
prohledal a ze stolu sebral lékaři note-
book s brašnou. Majitel vyčíslil škodu na 
3 tisíce korun. Jedna krádež mu nestači-
la, a proto se vydal do místního marketu. 
Do rukávu uschoval čtyři balení čoko-
lády a pokladnou prošel bez zaplacení 
částky 40 korun. Byl zadržen pracovníky 
bezpečnostní agentury a předán přivola-
né policejní hlídce. Po nezbytných úko-
nech skončil v policejní cele a byl podán 
návrh na jeho vzetí do vazby.

Vloupání a krádež

Policisté pátrají po totožnosti nezná-
mého vandala, který poškodil plošinu 
u domu v Krátké ulici. Na místě bylo 
zjištěno, že kdosi zdvihací plošinu po-
sunul z horní části do spodní a tím 
poškodil ovládání a funkčnost zařízení. 
Oprava bude stát nejméně 10 tisíc ko-
run. Skutek policisté vyhodnotili jako 
poškození cizí věci.

Poškozené ovládání

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Koupím byt v Klášterci nad Ohří. Platba 
hotově.
Tel: 724 657 421

Nabízím k pronájmu garsoniéru po 
rekonstrukci. Nové štuky, malby, kou-
pelna s vanou (dlažba, obklad). 
1.NP. Nájemné 5000/měs.. včetně 
energií + el. na nájemce (cca 200 Kč/
měs.). Kauce nutná!
Tel: 724 185 746

Pro 46letého muže z Klášterce nad 
Ohří nezačal tento měsíc vůbec dobře. 
Při projíždění ulicí Chomutovská byl 
zastaven policejní hlídkou při řízení 
osobního vozidla Škoda Felicia. Ori-
entační dechová zkouška prokázala, že 
muž před jízdou požíval alkoholické 
nápoje. Nadýchal totiž 2,70 a následně 
2,31 promile. Jízdu musel ukončit a byl 
zadržen. Nyní je podezřelý z trestného 
činu ohrožení pod vlivem návykové 
látky. V případě odsouzení mu hrozí až 
roční pobyt za mřížemi.

Téměř tři promile
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Gabriela ŠůchováGabriela Šůchová

Natálie VětrovskáNatálie VětrovskáBarbora Biemová

Petra HasmanováPetra Hasmanová

Matěj ValentaMatěj Valenta

Filip FabiánFilip Fabián

Irena FarbárováIrena FarbárováKateřina Muchová

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Bližší informace naleznete na www.klasterec.cz

Město Klášterec nad Ohří, Rada města
ve smyslu § 102, odst.2., písm.b), zákona 128/2000 Sb.,o obcích,

ve znění pozdějších předpisů a § 166 odst.2 a odst.3 zákona 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění, 

vyhlašuje konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 

ŘEDITELE/ŘEDITELKY PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace.

V loňském roce obyvatelé Klášterce 
nad Ohří odevzdali k recyklaci 460 
televizí, 132 monitorů a 3 171 kg drob-
ného elektra. Informace poskytla ne-
zisková organizace ASEKOL, od které 
zároveň město obdrželo tzv. certifi kát 
environmentálního vyúčtování.
Všem, kteří (nejen) elektroodpad třídí, 
patří velký dík. Přispívají tak k ochra-
ně životního prostředí. Od roku 2011, 
kdy má město dokladovanou produk-
ci odevzdaných elektrospotřebičů, se 
jejich počet neustále zvyšuje. Za rok 
2014 se v Klášterci nad Ohří zajistil 
sběr 18 693 kg elektrozařízení, což je o 
téměř 22 % více než v roce 2011.
Recyklací tohoto množství starých a 
nepotřebných elektrospotřebičů tak 
občané ušetřili dle výpočtu společnosti 

Díky recyklaci elektrospotřebičů
klášterečtí ulevili životnímu prostředí

Prosíme občany o respektování vyhlášky č. 6/2009, která mj. stanoví podmínky 
pro třídění komunálního odpadu. Odpad, který je vhozen do nesprávného kon-
tejneru, znehodnocuje velké množství dalšího, správně tříděného odpadu. Pokud 
máte dotazy k třídění odpadu, kontaktujte odbor místního hospodářství. 

ASEKOL 167,97 MWh elektřiny, 7 191 
l ropy, 758 m3 vody a 7,29 tun primár-
ních surovin. Pro konkrétní představu: 
např. uvedený objem úspory vody se 
rovná stejnému množství, které je spo-
třebováno při více než 10 000 sprcho-
vání; úspora uvedeného množství ropy 
je stejná jako ropa potřebná k ujetí více 
než 105 000 km v osobním automobi-
lu. Každých 10 vysloužilých monitorů 
ušetří spotřebu energie potřebnou pro 
chod notebooku po dobu téměř 5 let.
Nepotřebné elektrospotřebiče může-
te odevzdat při koupi nového zboží v 
místě prodeje, dále pak na sběrném 
dvoře v Ciboušově, drobné elektrospo-
třebiče lze odevzdat také do E-boxu v 
přízemí budovy městské policie a v 
budově radnice v 1. patře.           -rhod-

Letní pobyt v Klášterci nad Ohří si mů-
žete zpestřit zajímavou hrou. K té bu-
dete potřebovat pouze chytrý telefon a 
zhruba hodinu času. Virtuální průvodce 
hrou, významná osobnost kláštereckých 
dějin, hrabě Michael Oswald Th un, 
Vám bude dávat úkoly, pro jejichž vyře-
šení budete putovat historickým jádrem 
města. Michael Oswald Th un v této hře 
hledá žáka pro další významnou místní 
osobnost, a sice sochařského mistra Jana 

Zahrajte si geosrandu - pobavíte se a 
dozvíte se něco o historii Klášterce

Brokofa. Povede se Vám uspět a stanete 
se pokračovatelem v započatém sochař-
ském díle?
Obdobné hry, tzv. geosrandy, je možné 
hrát v mnoha turistických destinacích 
po celé České republice. Kromě zábavy a 
dobrodružství mají za cíl také vzdělávat. 
Jsou vhodné pro všechny generace, mají 
různé stupně obtížnosti a nudit se při 
nich rozhodně nebudete. Bližší informa-
ce najdete na www.klasterec.cz.

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050
po-pá 8 - 14 hodin                   www.levnypohreb.cz
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Letní hudební festival Klášterecké hudební prameny a 
houslové kurzy se již po jedenácté rozezní v pro-

storách krásného zámku v Klášterci nad Ohří. 
Letošní ročník je opět nabitý zajímavými 
koncertními projekty a nevšedními hudeb-
ními zážitky.
Slavnostní zahajovací koncert (8. 7.) situ-
oval Jaroslav Svěcený (umělecký ředitel a 
spoluzakladatel festivalu) tentokrát do pro-

stor Renesančního sálu zámku, kde předsta-
ví spolu s vynikající cembalistkou Jitkou Na-

vrátilovou stylovou hudbu Antonia Vivaldiho, 
Giuseppe Tartiniho, Arcangela Corelliho, J. S. Ba-

cha a dalších barokních autorů, kterou bude hrát na 
kolekci unikátních mistrovských houslí ze 17. a 18. století. Hned další večer (9. 7.) se 
na nádvoří zámku v koncertním galaprogramu s názvem „Pohádka klášterecké noci“ 
představí slavná pěvkyně a herečka Soňa Červená, která spolu se třemi špičkovými 
akordeonisty v čele s Ladislavem Horákem a houslistou J. Svěceným otevře poslucha-
čům svět hudby pohádek a velkého muzikantského temperamentu. Zazní například 
hudba k pohádce Princ Bajaja od Václava Trojana. V pátek (10. 7.) se představí nový 
projekt z dílny Michala Dvořáka a Jaroslava Svěceného Vivaldianno - Město zrcadel, 
který vyprodal na nedávném turné velké koncertní haly v Bratislavě, Brně, Ostravě, 
Plzni i v Praze, kam do O2 Arény přišlo bezmála 10 000 posluchačů! Další hvězdný 
večer slibuje i sobota (11. 7.), kdy se v kostele Nejsvětější Trojice představí v 18:30 ho-
din světoznámá japonská houslistka Yuzuko Horigome v nádherném sólovém pro-
gramu, který sestavila výhradně ze skladeb Johanna Sebastiana Bacha. Bude hrát na 
jedny z nejkrásnějších houslí na světě z dílny cremonského mistra Giuseppe Guarneri 
del Gesú! V ten samý večer se od 21 hodin na nádvoří zámku svým galakoncertem 
představí populární Cigánski diabli z Bratislavy, kteří díky své virtuozitě a obrovské-
mu temperamentu patří k nejlepším orchestrům svého druhu na světě! I neděle (12. 
7.) nabídne hned dva koncerty. Od 14 hodin to bude v Renesančním sále zámku 
festivalový koncert s názvem Mládí na pódiu, kde talentované houslisty nejmladší 
generace doprovodí vynikající klavírista Václav Mácha a od 19:30 hodin letošní roč-
ník festivalu vyvrcholí orchestrálním galavečerem, kde zazní slavné i méně známé 
instrumentální italské a německé barokní koncerty (Vivaldi, Bach ...). Za doprovodu 
orchestru Virtuosi Pragenses se také představí houslistka Julie Svěcená.               -rony-

Vstupenky je možné zakoupit v pokladně zámku v Klášterci nad Ohří, 
tel.: 474 375 436 nebo rezervovat na www.zamek.klasterec.cz. 

Festival se koná za podpory Ústeckého kraje
a města Klášterec nad Ohří.

Klášterecké
hudební prameny

8.7.2015 od 19.30 hodin                                 vstupné 200,-Kč8.7.2015 od 19.30 hodin                                 vstupné 200,-Kč
Zámek - renesanční sálZámek - renesanční sál

Baroko na kláštereckém zámku
Jaroslav Svěcený - historické housle, Jitka Navrátilová - cembalo

9.7.2015 od 19.30 hodin                                 vstupné 200,-Kč9.7.2015 od 19.30 hodin                                 vstupné 200,-Kč
Zámek - nádvoříZámek - nádvoří

Pohádka klášterecké noci
Jaroslav Svěcený - housle, Soňa Červená - zpěv, Ladislav Horák, Markéta 
Laštovičková a Milan Řehák - akordeon

10.7.2015 od 21.00 hodin                               vstupné 350,-Kč10.7.2015 od 21.00 hodin                               vstupné 350,-Kč
Zámek - nádvoříZámek - nádvoří

VIVALDIANNO 2015
Jaroslav Svěcený, Michal Dvořák

11.7.2015 od 18.30 hodin                               vstupné 200,-Kč11.7.2015 od 18.30 hodin                               vstupné 200,-Kč
Kostel Nejsvětější TrojiceKostel Nejsvětější Trojice

Yuzuko Horigome hraje Bacha 
Slavná japonská houslistka s celosvětovým renomé 

11.7.2015 od 21.00 hodin                               vstupné 350,-Kč11.7.2015 od 21.00 hodin                               vstupné 350,-Kč
Zámek - nádvoříZámek - nádvoří

Cigánski diabli a Jaroslav Svěcený
12.7.2015 od 14.00 hodin                                 vstupné 50,-Kč12.7.2015 od 14.00 hodin                                 vstupné 50,-Kč
Zámek - renesanční sálZámek - renesanční sál

Mládí na podiu
Festivalový koncert účastníků houslových kurzů  

12.7.2015 od 19.30 hodin                               vstupné 200,-Kč12.7.2015 od 19.30 hodin                               vstupné 200,-Kč
Zámek - nádvoříZámek - nádvoří

Festivalový galakoncert
Jaroslav Svěcený - housle, Julie Svěcená - housle, vybraný účastník 
houslových kurzů, Virtuosi Pragenses - komorní orchestr 
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Letní hudební festival Klášterecckék  hudební prameny a 
houslové kurzy se již po jedenenácté rozezní v pro-

storách krásného zámku v KKlášterci nad Ohří. 
Letošní ročník je opět nnaba itý zajímavými 
koncertními projekty a nevvšedními hudeb-
ními zážitky.
Slavnostní zahajovací konccert (8. 7.) situ-
oval Jaroslav Svěcený (ummělecký ředitel a 
spoluzakladatel festivalu) ttentokrát do pro-

stor Renesančního sálu zámmku, kde předsta-
ví spolu s vynikající cembalalistkou Jitkou Na-

vrátilovou stylovou hudbu u AAntonia Vivaldiho, 
Giuseppe Tartiniho, Arcangngela Corelliho, J. S. Ba-

cha a dalších barokních autoorrů, kterou bude hrát na 
kolekci unikátních mistrovských houslí ze 17. a 18. století.. HHned další večer (9. 7.) se 
na nádvoří zámku v koncertním galaprogramu s názvemm „Pohádka klášterecké noci“ 
představí slavná pěvkyně a herečka Soňa Červená, kktterá spolu se třemi špičkovými 
akordeonisty v čele s Ladislavem Horákem a houuslslisistou J. Svěceným otevře poslucha-
čům svět hudby pohádek a velkého muzikanntstskkého temperamentu. Zazní například 
hudba k pohádce Princ Bajaja od Václava a TrTrojana. V pátek (10. 7.) se představí nový 
prrojojekt z dílny Michala Dvořáka a JaJaroroslava Svěceného Vivaldianno - Město zrcadel, 
který vyyprprododal na nedávnémm ttururné velké koncertní haly v Bratislavě, Brně, Ostravě, 
Plzni i v Praze, kkam ddo O2 Arény přišlo bezmála 10 000 posluchačů! Další hvězdný 
večer slibuje i sobota (11. 7.), kdy se v kostele Nejsvětější Trojice představí v 18:30 ho-
din světoznámá japonská houslistka Yuzuko Horigome v nádherném sólovém pro-
gramu, který sestavila výhradně ze skladeb Johanna Sebastiana Bacha. Bude hrát na 
jedny z nejkrásnějších houslí na světě z dílny cremonského mistra Giuseppe Guarneri 
del Gesú! V ten samý večer se od 21 hodin na nádvoří zámku svým galakoncertem 
představí populární Cigánski diabli z Bratislavy, kteří díky své virtuozitě a obrovské-
mu temperamentu patří k nejlepším orchestrům svého druhu na světě! I neděle (12. 
7.) nabídne hned dva koncerty. Od 14 hodin to bude v Renesančním sále zámku 
festivalový koncert s názvem Mládí na pódiu, kde talentované houslisty nejmladší 
generace doprovodí vynikající klavírista Václav Mácha a od 19:30 hodin letošní roč-
ník festivalu vyvrcholí orchestrálním galavečerem, kde zazní slavné i méně známé 
instrumentální italské a německé barokní koncerty (Vivaldi, Bach ...). Za doprovodu 
orchestru Virtuosi Pragenses se také představí houslistka Julie Svěcená.               -rony-

Jar

osla
v Svěcený

11. ročník letního hudebního festivalu
a houslových kurzůAť si to připustíme nebo ne, o základní škole praktické se rodiče nedozvídají tolik 

informací, jako o klasických školách. Asi je to logické, protože její výuku volí oprav-
du jen ti, kteří to bohužel v životě mají o mnoho těžší než zdraví lidé. Přesto je to 
škola jako každá jiná, jen své vyučovací metody musí speciálně upravovat pro po-
třeby dětí s nějakým mentálním postižením. A jako každá jiná škola, i tato má své 
vyučující a svoji ředitelku. Tou, která je s touto školou léta spjatá, je Jiřina Malastová. 
Jenže roky se zastavit nedají, a i pro ni nastal čas, kdy své pomyslné žezlo musí pře-
dat a odejít si konečně odpočinout. Její profesní dráhu začala, dá se říci, tak trochu 
náhoda. Studovala Střední ekonomickou školu v Karlových Varech a mezi třetím 
a čtvrtým ročníkem byla tehdy na pionýrském táboře, kde také byli studenti spe-
ciální pedagogiky z Prahy. Povídali o tomto oboru a ji to natolik zaujalo, že už celý 
čtvrtý ročník se o tuto problematiku zajímala.  Šla na příjímací zkoušky a po pěti 
letech, kdy studovala psychopedii, odpromovala v roce 1979 na Karlově univerzitě 
v Praze. Poté nastoupila přímo na kláštereckou zvláštní školu. 
„Od začátku jsem se chtěla věnovat dětem s mentálním postižením. V té době mi ale 
bylo necelých 25 let, takže jsem učila jen půl roku a šla jsem na první mateřskou,“ za-

„Nekončím s prací, jenom s funkcí,“ vzkazuje Jiřina Malastová

sněně vzpomíná Jiřina Malastová. „Začátky své praxe jsem ještě 
zažila v linkusákách pod pivovarem, kde zvláštní škola sídlila. V 
roce 1980 se pak stěhovala do Havlíčkovy ulice, kde funguje do-
dnes. Učím zde 36 let, posledních 20 let jako ředitelka.“ 
Při našem povídání prozradila, že za tu dobu došlo k mnoha 
velkým a podstatným změnám. Například, že ve svém názvu 
nenese označení Zvláštní škola, ale Základní škola praktická. 
Nebo že v současné době tato škola realizuje pět vzdělávacích 
programů. „Po revoluci, kdy se konečně trochu otevřela vrátka 
pro ty naše děti, které dřív byly tzv. „nevzdělatelné“, jsme je začali 
opravdu vzdělávat. Je pravda, že tenkrát ty případy byly daleko 
lehčí a škola měla větší pravomoci, než je tomu dnes. Škola byla 
striktnější, rodiče daleko více spolupracovali. Škola nařídila a děti i 
rodiče poslouchali. Dnes je to jinak. Přizpůsobujeme se daleko více 
potřebám rodičů a dětí. Od toho jsme zde a my to tak víceméně 
cítíme, že se naše škola stala službou pro rodiny s dětmi. Přizpůso-
bujeme vzdělávací programy, které jsou individuální, přizpůsobu-
jeme se časově. Jsou zde například děti, které se kvůli psychickým 
problémům nedokáží vzdělávat již od rána, tak chodí do školy 
třeba až na desátou hodinu. Nebo zase obráceně, některé děti cho-
dí domů už v 11 hodin, protože jsou tak unavené, že by výuku 
nadále nezvládly. Ty programy proto ušijeme dítěti opravdu na 
míru,“ jmenuje ředitelka Malastová jen některé z mnoha směrů, 
jakými se škola ubírá. „Když si představím devadesátá léta, kdy 
jsem přišla do funkce ředitelky… To byla nejhezčí léta pro speciál-
ní pedagogiku. Protože najednou si lidé ve společnosti začali uvě-
domovat, že tu jsou lidé s postižením, že mají svá práva, že mají 
své místo ve společnosti. Najednou se na naše výstavy lidé chodili 
dívat, najednou jsme získali i různé mecenáše. Dokonce  jsme vy-
dali svůj kalendář, což tenkrát bylo „něco“. Od té doby se nám to 
v budoucnu již nikdy nepovedlo. Koncem devadesátých let a na 
začátku milénia jsme navštívili dvakrát Holandsko, kde jsme měli 
možnost vidět speciální zařízení. Holandsko je Mekka speciální 
péče, obzvlášť o mentálně postižené. Viděli jsme chráněné dílny, 
špičková zařízení, na jejichž úroveň jsme se nedostali dodnes. Ale 
ukázali nám alespoň směr té cesty. Bohužel ta optimistická křivka 
devadesátých let začala postupně zase klesat.“ 
Zklamání v hlase ředitelky nebylo možné nepostřehnout, a pro-
to jsme se v rozhovoru vrátili zpět na téma „odchod do důcho-
du“.  Představa bačkor a houpacího křesla zažehla v očích Jiřiny 
Malastové zase jiskry a už s úsměvem prozradila budoucí plány. 
Nebo alespoň jejich část. 

„Myslím si, že mi zbylo ještě dost síly, abych mohla být nadále 
ve škole užitečná. Sice končím ve funkci ředitelky, ale na škole 
budu pracovat dál. Bačkory a křeslo ještě pro mne nejsou ak-
tuální. Teď se určitě zeptáte, jestli mě to nebude lákat do toho 
stále „kecat“? Vůbec ne. Já si myslím, a kolegové by to určitě 
potvrdili, že nejsem vysloveně direktivní typ. Vždycky jsem se 
jich ptala na jejich názory a demokraticky jsme o mnoha vě-
cech rozhodovali společně. Pokud jsem musela za něco přímo 
zodpovídat, musela jsem samozřejmě rozhodovat. Na druhou 
stranu jsem ten typ, že když s něčím nesouhlasím, tak to říkám 
nahlas. Bude to tak určitě dál, jen už nebudu ten, kdo ponese 
za něco odpovědnost. To už bude na novém řediteli. Tak to v 
životě chodí a já to respektuji. V tom to bude fajn, já si udělám 
svoji práci a budu v klidu večer usínat. Jen doufám, že mi ko-
nečně zbyde víc času na vnoučata a na své děti. Vždyť, i když 
už jsem důchodce, stále mám dceru, která ještě studuje. Pro 
naše třetí dítě jsme se rozhodli v relativně pozdním věku. A v 
rodině jsem měla vždy velikou podporu. Za ta léta, kdy jsem 
musela dělit čas mezi školu a rodinu, jsem se snažila vyvažo-
vat vše tak, aby to bylo pro mé nejbližší co nejvíce přijatelné. 
Nikdy jsem nezískala pocit, že by to viděli jinak a něco by mi 
chtěli vyčíst. Teď je potřeba ještě pomoci těm mladým, protože 
dnes to nemají lehké,“ nezapřela v sobě léta psychologické 
praxe ředitelka Malastová, když dopředu odpovídala na 
otázky, které jsem jí ani nestačil položit. 
Náš rozhovor se ale blížil ke konci a proto nemohla padnout 
na závěr jiná otázka, než co odcházející ředitelka popřeje 
svému nástupci do funkce ředitele? 
„No hlavně hodně štěstí, optimismus, dobrou spolupráci se zři-
zovatelem a pevné nervy. Já jsem celý život svou práci dělala 
ráda a s láskou a vždy jsem se snažila o to, aby to na mé práci 
bylo vidět. Proto přeji mému nástupci, aby měl velké štěstí na 
své zástupce, tak jako se to povedlo mně. Ať to byla paní Kli-
ková nebo pan Mácha. Mít vynikajícího zástupce ředitele, to 
máte vyhráno, proto bych byla moc ráda, aby měl okolo sebe 
kvalitní tým spolupracovníků. Rodičům ve městě bych přála, 
aby vždy měli možnost svým dětem, které neměly tolik štěstí 
a do vínku dostaly nějaké postižení, poskytnout šanci se kva-
litně vzdělávat. Aby za tím vzděláním děti nemusely dojíždět, 
aby tu pomoc nemusely hledat jinde. I když jsou trochu jiní, 
neznamená to, že nemají svá práva. A pak, já tu pro ně budu 
dál. Nekončím s prací, jenom s funkcí!“                                  -rony-

Čas odchodu do starobního dů-
chodu nadešel i pro paní Radoslavu 
Glacnerovou, vedoucí sestru Domo-
va pro seniory v Klášterci nad Ohří.  
Nám obyvatelům nezbylo, než se s 
ní 17. června 2015 rozloučit. Dvacet 
let se zde o nás starala s pochopením 
a zájmem, a proto bychom jí touto 
cestou rádi poděkovali za její citlivý 
přístup. Přejeme pevné zdraví a spo-
kojenost. 

Klienti MÚSS v Klášterci nad Ohří

Vedení města Klášterce nad Ohří si dovoluje touto cestou podě-
kovat PhDr. Jiřině Malastové za její dlouholetou činnost ve vedoucí 
funkci na Základní škole praktické. Do další životní etapy, ať již pra-

covní nebo soukromé, přeje pohodu, zdraví a spokojenost.
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 K vidění bylo mnoho řemesel, například košíkářka, šperkař a jiné ... Nálada byla po celý festival příjemná a návštěvníci se skvěle bavili ... TOP hvězdou festivalu byl rapper Elka a DJ Sklíčko ...

Klášterečtí kláštereckým - povedená akce s vydařeným počasím a spoustou zážitků 

V zámeckém parku proběhl druhý roč-
ník soutěže o nejtvrdšího hasiče TFA 
(Toughest Firefighter Alive – nejtvrdší 
hasič přežívá). V sobotu 20. června se na 
start postavilo 25 závodníků ze sedmi 
hasičských sborů: Kryry, Srbice, Drouž-

kovice, Nejdek, Doly Nástup Tušimice, 
SŽDC Chomutov a samozřejmě domá-
cí. Tak jako vloni, i letos čekalo na tvr-
dé chlapy několik náročných disciplín, 
které museli zdolat s aktivním dýchacím 
přístrojem. Úkolem na trati bylo roztáh-

Soutěž TFA opět potvrdila, že jen nejtvrdší hasič přežije
nout požární hadice, přetlouct závaží o 
váze cca 80 kg, přenést dva barely o váze 
25 kg na vzdálenost 30 metrů a nakonec 
vystoupat a následně zpět sestoupat ze 
zámecké věže, která měří 21 metrů. Už 
tak náročné disciplíny letos ještě dopl-
nila jedna - převalení traktorové pneu-
matiky o váze cca 60 kg. „Už vloni jsem 
ty chlapy sledovala s otevřenou pusou a 
obdivovala jejich výkony. Opět před nimi 
smekám, co ti chlapi všechno vydrží,“ 
neskrývala obdiv starostka města Kate-
řina Mazánková, která na konci soutěže 
předávala ceny pro všechny zúčastněné. 
Prvenství z loňska obhájil Jaroslav Kois 
(DNT), 2. místo Ondřej Spurný (Kryry) 
a 3. místo David Šindelář (DNT). Ví-
tězem se však opět stal každý z hasičů, 
který závod dokončil. „Děkujeme všem 
partnerům, kteří pomohli tuto akci usku-
tečnit a děkujeme i za podporu ze strany 
diváků. Příští rok budeme opět pokračo-
vat,“ uzavřel druhou kapitolu netradič-
ního závodu jeden z organizátorů, Filip 
Foukal.                                                     -rony- 

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

PRACOVNÍ NABÍDKA
PŘIJMEME:

• KLEMPÍŘE

• POKRÝVAČE

Kontakt: 605 118 954

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.

Galerie Kryt zve na výstavu fotografi í Josefa Rakoncaje, která bude zahájena vernisá-
ží dne 10.7. od 17 hodin za účasti autora působivých snímků z vysokohorského pro-
středí. Josef Rakoncaj v roce 1986 jako první horolezec na světě vystoupil podruhé 
na vrchol K2. Společně s Radkem Jarošem patří mezi nejúspěšnější české horolezce 
v počtu úspěšných výstupů na osmitisícové vrcholy. V evidenci horolezeckých cest v 
České republice má evidováno 54 prvovýstupů. Při těchto výkonech si zároveň najde 
čas a prostor pro fotografování neobvyklých scenérií a sportovních výkonů. Vytvo-
řené snímky publikoval již v 5 knihách, natočil několik fi lmů a věnuje se i létání na 
ultralehkých letadlech. Na fotografi ckých výstavách se pak dělí o své zážitky se všemi 
milovníky nejen vysokohorského horolezectví. Majestátnost přírody a obdiv k její 
velikosti je náplní výstavy Himalájská odysea, která bude v klášterecké galerii Kryt k 
vidění do 3. 8. 2015. Otevřeno je nyní i o víkendech.                                                    -vfi s-

Rakoncaj představí Himalájskou odyseu

2. vydání knihy ZdeňkaVachaty Kláš-
terec nad Ohří. Přehled dějin města a 
okolí, si můžete zakoupit v turistic-
kém informačním centru u radnice 
za 250 Kč. Další prodejní místa jsou: 
Knihkupectví Helena Blehová, Zá-
mek Klášterec nad Ohří a tzv. nová 
stáčírna v areálu Lázní Evženie. 

Vědomostní soutěž o historii i současnosti města Klášterce nad Ohří pod názvem 
Th unský zámecký pohár vymyslel před několika lety ředitel zámku Petr Hybner 
pro žáky základních škol. Také letos se účastnilo 6 vybraných družstev, která si za 
své znalosti odnesla na památku nejen poháry, ale také příjemný pocit, že o svém 
městě ví mnoho zajímavého. Vítězné družstvo - třída 4.A ze Základní školy Petlér-
ská - získalo pro celou svoji třídu ještě jednu odměnu navíc. Tou byla nezapome-
nutelná noc strávená na kláštereckém zámku s programem, který pro ně připravila 
divadelní společnost Klas. A ten úžasný pocit, že mohli spát v jedné ze zámeckých 
komnat, jim zůstane na dlouho. Tak zase příští rok na shledanou.                       -rony-

Thunský zámecký pohár 

Poručíme větru, dešti ... slýchávali jsme kdysi. Že to ale stále neplatí, o tom se přesvědčili 
organizátoři dvou velkých akcí, které byly fi nančně podpořeny městem - Letňák a Country 

Když Bůh dopustí i sukovice spustí ...

koza. V sobotu 13. 6., jen několik málo mi-
nut po zahájení obou festivalů, se městem 
nadvakrát převalila průtrž mračen, dopro-
vázená krupobitím. Přes veškerou snahu se 
nepodařilo na letním kině v akci pokračo-
vat. Voda zaplavila celý areál a nešetřila ani 
zvukovou a světelnou aparaturu. Trochu 
lépe na tom byli na Satance příznivci coun-
try, kteří našli azyl uvnitř restaurace, přesto i 
zde museli několik kapel odvolat. Oba hlav-
ní organizátoři Standa Skirka a Jiří Bauer 
touto cestou děkují všem, kteří jim pomohli 
zachránit, co se dalo, aby škody byly co nej-
menší. A doufají, že příští rok už se nebude 
taková katastrofa opakovat.                   -rony-
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LETNÍ KINO
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

Kino Egerie Klášterec nad Ohří
Václava Řezáče 93
431 51 Klášterec nad Ohří

Tel.: +420 474 375 701, Mob.: +420 607 648 697
E-mail: kinoklasterec@seznam.cz 
Rezervace vstupenek: www.kinoegerie.czupozornění, že fi lm se hraje v několika různých termínech a cenových relacích!

26. června od 20 hodin
Letní kino
MIG 21

Koncert populární skupiny.
Vstupné: 300 Kč, na místě 350 Kč

27. června od 20 hodin
Zámek
GALAKONCERT OPERETNÍCH MELODIÍ 

A EVERGREENŮ

Hraje komorní soubor „Nálady“ a sólisté hu-
debních divadel, pod vedením uměleckého 
vedoucího Petra Macka.
Vstupné: 50 Kč

4. července od 10 hodin
Zámek
PUTOVÁNÍ MISTRA JANA HUSA PO ÚS-

TECKÉM KRAJI

Přijďte si vychutnat město Klášterec nad 
Ohří v dobách, kdy zbloudit, či sejít z cesty 
bylo snad ještě snazší nežli dnes. To PÝCHA, 
matka všech hříchů, se tentokrát usídlila za 
branami města a pohltila téměř všechno! 
Kdo ví, jak by celý příběh dopadl, kdyby ne-
zasáhl samotný Mistr Jan Hus. Bude to boj a 
vy buďte u toho!
Vstupné: Zdarma

8. - 12. července
Zámek
KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY

11. ročník hudebního festivalu.

1. srpna od 10 hodin
Letní kino
SLON V PORCELÁNU

Klášterecký festival v polovině léta!!
Vstupné: Dospělí 100 Kč, děti 50 Kč

15. srpna od 12 hodin
Letní kino
KNO FEST

První ročník festivalu v Klášterci nad Ohří.
Vstupne: 150 Kč

KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

Kadaňský hudební festival Vysmáté léto 
čeká letos 12. ročník. Uskuteční se již 
tradičně v malebném prostředí Kadaň-
ského hradu na břehu řeky Ohře dne 
18. července a jak je již zvykem, přivítá 
spoustu hvězd česko-slovenského hu-
debního nebe. Také letos jeho pořadatelé 
chystají dvě hudební scény. „Rock scénu“ 
pod hradem, kde se jako hlavní hvězdy 
představí skupiny Wohnout a Vypsaná 

fixa a „Pop scénu“ na Špitálském před-
městí, kde vystoupí například Xindl X, 
Petr Kolář s Inflagranti nebo nestor hu-
dební scény Miro Žbirka. V hlavním čase 
festival zakončí svojí show Mandrage 
a David Koller. Rodinám s dětmi bude 
opět k dispozici dětský koutek a chystá se 
i zábavní a odpočinková zóna. Nepřetrži-
tý hudební maraton vypukne již v 10.00 
hodin dopoledne.                               -rony-

Rockfest bude po dvanácté vysmátý

UPOZORNĚNÍ: V letních měsících letní kino mění vysílací časy!!!
3. července 2015 od 21.30 hodin
MÉĎA 2
USA | 2015 | 125 min.
Některým plyšovým medvědům nestačí, že umí cho-
dit, mluvit, hulit a milovat se s prsatými blondýnami. 
Někteří si dokonce chtějí pořídit vlastní dítě! Úspěšná 
komedie Méďa názorně předvedla, že když jste z plyše, 
nic vás nezastaví, aspoň co se humoru týče.
od 15 let | CZ dabing | vstupné: 120 Kč

!

4. července 2015 od 21.30 hodin
ODEBRAT Z PŘÁTEL
USA | 2014 | 83 min.
V den výročí Laury, která spáchala sebevraždu, se par-
tička jejích spolužáků „sejde“ na videochatu, kde řeší ob-
vyklé teenagerovské problémy, dokud se do jejich sku-
piny nenabourá neznámý uživatel s přezdívkou Billie227. 
A pak se do diskuze zapojí i jejich mrtvá spolužačka...
od 15 let | CZ titulky | vstupné: 110 Kč

5. a 11. července 2015 od 21.30 hodin
MIMONI
USA | 2015 | 91 min.
Zamysleli jste se někdy nad tím, proč vlastně ti žlu-
ťoučcí a k sežrání roztomilí Mimoni dobrovolně slouží 
Gruovi, padouchovi s velkým „P“? Tihleti dobráci od 
kosti vidí odnepaměti smysl své existence v posluho-
vání tomu největšímu darebákovi široko daleko...
přístupné | CZ dabing | vstupné: 110 Kč

9. července 2015 od 21.30 hodin
JURSKÝ SVĚT
USA | 2015 | 125 min.
Před dvaadvaceti lety tragicky skončil sen milionáře 
Johna Hammonda na Jurský park s živými exponáty. 
Od té doby se ale mnohé změnilo, park jede na plné 
obrátky. A stále se hledají nové způsoby, jak tuto atrak-
ci ještě víc zatraktivnit. A v tu chvíli přijdou komplikace.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 120 Kč

10. a 18. července 2015 od 21.30 hodin
TERMINÁTOR GENISYS
USA | 2015 | 126 min.
Režisér James Cameron, jeden z prvních diváků fi lmu 
Terminator: Genisys, po promítání prohlásil, že viděl 
snímek, který může být právem považovaný za třetí díl, 
navazující na jeho dva Terminátory. Větší punc kvality 
než pochvalu od „otce zakladatele“ fi lm získat nemohl.
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 120 Kč

16. července 2015 od 21.30 hodin
ŠPIÓN
USA | 2015 | 120 min.
Susan je nenápadná kancelářská analytička CIA a opo-
míjená hrdinka, která stojí za nejnebezpečnějšími misemi 
CIA. Když ji ale její partner nedobrovolně opustí a další top 
agent je v ohrožení, souhlasí s tím, že v utajení pronikne 
hluboko do smrtícího světa obchodníků se zbraněmi.
od 12 let | CZ dabing | vstupné: 100 Kč

17. července 2015 od 21.30 hodin
BEZ KALHOT XXL
USA | 2015 | 115 min.
Tři roky poté, kdy Mike ukončil svou vrcholnou kariéru 
striptéra a i zbývající členové striptérské skupiny Králové 
Tampy se chystají skončit. Ale chtějí to udělat po svém... 
Vstoupit do světel refl ektorů v posledním dech beroucím 
představení a udělat tak tlustou čáru za minulostí.
přístupné | CZ titulky | vstupné: 110 Kč

23. července 2015 od 21.30 hodin
ANDÍLEK NA NERVY
ČESKO | 2015 | 105 min.
Čtrnáctiletá fashion bloggerka Viktorie si musí po smrti 
matky vybrat, zda žít v dětském domově nebo na malé 
vesnici s otcem, kterého nikdy neviděla. Venkovské pro-
středí na ni zpočátku působí jako zoo plné exotů, kteří jsou 
sice zajímavou náplní pro její blog, ale žít se s nimi nedá...
od 12 let | vstupné: 110 Kč

24., 25. a 30. července 2015 od 21.30 hodin
ANT-MAN
USA | 2015 | 121 min.
Podvodník Scott Lang, vybavený pozoruhodnou schop-
nosti zmenšit své fyzické rozměry, ale současně znásobit 
svou sílu, se musí ujmout role hrdiny a pomoci ochránit 
tajemství, skrývající se v jeho úžasném obleku Ant-Mana, 
před zcela novými nebezpečími, která ho ohrožují...
od 12 let | CZ dabing | vstupné: 130 Kč

31. července 2015 od 21.30 hodin
MISSION IMPOSSIBLE: NÁROD GRÁZLŮ
USA | 2015 | 123 min.
Agentura Impossible Missions Force je postupně likvidová-
na bájným Syndikátem, který je národem grázlů a nájem-
ných vrahů, kteří zabíjejí na zakázku. IMF stojí před roz-
puštěním, ale to nechce dopustit Ethan Hunt. Sestaví tým, 
aby společně čelili zatím nejtěžší misi ve svých životech...
přístupné | CZ titulky | vstupné: 120 Kč

!

!

Po roční přestávce se do Kadaně vra-
cí africký soubor Inkululeko Yabatsha 
School of Arts z africké Zimbabwe. Do 
České republiky jezdí koncertovat pravi-
delně, a i v Kadani už je poměrně dobře 
známý. Jeho představení jsou kombinací 
tradiční africké kultury a moderního 
přístupu k jejímu zpracování a prezen-
taci. Na jevišti tak znějí písně za dopro-
vodu tradičních bubnů, tanečníci vy-
stupují v tradičních kostýmech, ovšem 
to vše jen do doby, než bederní roušky 

Strhující africká show opět v Kadani!

z levhartí kůže vymění za montérky, aby 
podobně jako tradičními písněmi i těmi 
novodobými vypověděli příběh svého 
lidu. Produkce skupiny IYASA je oce-
ňována nejen v domovské Zimbabwe 
(opakovaně obdrželi cenu odpovídající 
naší TýTý), ale i v zahraničí. Její koncerty 
jsou vždycky strhující podívanou.
IYASA vystoupí v Kadani v AmFíku 29. 
7. od 19 hodin. Vstupenky jsou v prode-
ji tradičně v IC Kadaň, Sportovní hale a 
online na webu www.kultura-kadan.cz.

Pozvánka k sousedům

Ve čtvrtek 18. 6. se v klášterecké měst-
ské knihovně sešli začínající spisovatelé, 
kteří se zúčastnili literární soutěže Pisá-
lek 2015. Z 61 prací, které byly letos do 
Pisálka přihlášeny, vybrala porota 18 
nejlepších. Jejich autoři se sešli v městské 
knihovně ke slavnostnímu vyhodnoce-
ní a předání cen (výsledky naleznete na 
webu knihovny). Vybrané práce byly na 
vysoké úrovni, ale i ty, které vybrány ne-
byly, porotu zaujaly. Ceny do soutěže da-
roval Uniprogram, Th un 1794 a.s., knih-
kupectví Blehová, Vineco Chomutov a 
portál Audioteka.cz. Za ochotu podpořit 
naši soutěž jim velice děkujeme.         -mb-

Pisálek 2015
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PRODEJNA KRMIVPRODEJNA KRMIV 
Klášterec nad Ohří, (Osvobozená 777 - naproti supermarketu Penny)

RYBÁŘI POZOR!!!
V prodeji: Kukuřičný šrot, ječný šrot, 
               kukuřice, řepka, hořčice,
               konopí – semenec, rybí moučka, 
               melasa, atd…

Velký výběr: krmítkových a vnadících směsí.

Také možnost zakopení krmiva pro koi kapry a jezírkové 
ryby.

Těšíme se na Vaši návštěvu!! 

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17    *    SO  8-12

Tel.: 720 739 769

R
ozsvícení vánočního strom

u - 29
. 11. 20

15
Silvestr na zám

ku - 3
1. 12. 20

15
Velikonoce na zám

ku - duben 20
16

Stavění m
ájky - 3

0
. 4. 20

16
Zahájení turistické sezóny - květen 20
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Gymnázium a Střední odborná škola se 
již druhým rokem zapojily do projektu 
„Česko sportuje“, který zaštiťuje Český 
olympijský výbor. Odměnou za celo-
roční práci byl dětem příjezd českých 
olympioniků.
Cílem projektu je motivovat žáky zá-
kladních škol a víceletých gymnázií k 
pohybu, zdravému životnímu stylu, k 
čestnému a kamarádskému jednání. 
Trénink s olympionikem byl odmě-
nou pro nejaktivnější školy zapojené 
do projektu. Naše škola byla ve velmi 
silné konkurenci vybrána a oceněna za 
dosavadní úsilí. 3. června k nám přijel 
stříbrný olympijský medailista na divo-
ké vodě z roku 2012 a mistr světa z roku 
2013, Vavřinec Hradílek. Druhým spor-

Trénink s olympionikem na GSOŠ
tovcem byl Jan Mazoch, bývalý český 
reprezentant ve skoku na lyžích, který 
je zároveň vnukem legendárního Jiřího 
Rašky. Kromě zmiňovaných olympio-
niků dorazili trenéři a maskot projek-
tu, postavička ze Čtyřlístku, Myšpulín. 
Celým programem studenty provázel 
Robert Kučera, mistr ČR z roku 2009, 
vítěz mistrovství Rakouska, Maďarska 
a Itálie, a mistr Evropy z roku 2014 v 
jojování. Studenti pod dohledem čes-
kých vrcholových sportovců a trené-
rů strávili na školním hřišti několik 
hodin, během nichž plnili jednotlivé 
disciplíny, seznámili se s tréninkovými 
prvky sportovců, zasoutěžili si a prožili 
tak odpoledne plné zábavy, pohybu a 
poznávání.                                               -gsoš-

Pěknou jarní akci připravily pro své čtená-
ře knihovny chomutovského, mosteckého 
a lounského regionu. Cyklistický maraton 
od knihovny ke knihovně vznikl z popudu 
Martina Biši z MK v Klášterci nad Ohří, 
předsedy regionální organizace SKIP 05 
Chomutovsko. V pátek 5. června od kláš-
terecké městské knihovny vystartovali 
první maratonci. Počasí jak malované a 
nádherná přírodní trasa uvedly účastníky 
do prvního dne maratonu z Klášterce nad 
Ohří, přes chomutovskou a jirkovskou 
knihovnu, do cíle v knihovně Most. Ně-
kdo končil, někdo se přidal, někdo jel celý 
den. Druhý den byla připravena etapa z 
Litvínova do Loun na jeden zátah. Vzhle-
dem k panujícím teplotám nad 30°C bylo 
samozřejmě nutné dělat občerstvovací 
přestávky, a tak i přes panující vedra ces-
ta příjemně ubíhala. V lounské knihovně 
již bylo připraveno posezení u ohýnku 
a opékání buřtů. Nedělní etapu z Loun, 
přes Postoloprty a Žatec do Kadaně, již od 

BIBLIOTOUR - Šlapeme s knihovnou

rána ohrožovaly přívalové deště a zdálo se, 
že se snad ani nebude dát jet. Ale počasí 
se nakonec umoudřilo, a tak se více než 
desítka cyklistů vydala na poslední etapu, 
kterou připravili lounští a žatečtí cyklok-
nihovníci. Cesta se nádherně vinula podél 
řeky Ohře, projížděla historickou krajinou 
a díky výraznému poklesu teplot byla tato 
poslední etapa, přestože nejdelší, asi nej-
pohodovější ze všech tří. 7. června v 16 
hodin konečně dorazil peloton do svého 
cíle v Kadani. Společně jsme zde zhodno-
tili průběh celého bibliotour, vyhodnotili 
nejpilnější cyklistky - knihovnice z Pod-
bořanské knihovny - které se zúčastnily 
všech tří etap. Celkem jsme ujeli přes 150 
km, ale hlavně, moc jsme si to spolu užili. 
Logo Bibliotour pro nás vytvořil ilust-
rátor dětských knih Adolf Dudek. Naše 
poděkování patří sponzorům, kteří nám 
pro tento nultý ročník poskytli dárky pro 
účastníky a shodli jsme se všichni, že si to 
rádi za rok zopakujeme.

Děti ze školky „Stonožka“ postoupily 
do celorepublikového fi nále pódiových 
skladeb akce „Česko se hýbe“ do Mostu. 
Finále tentokrát nebylo v Praze, protože 
Most byl letos vyhlášen evropským měs-
tem sportu. Malí cvičenci předvedli svou 
skladbu „Děti ráje“ a obstáli na výbor-
nou. Celou halu roztleskala známá píseň 
Michala Davida a bezchybné cvičení 
dětí s barevnými kroužky a s prvky aero-
biku. Pódiová skladba se dětem opravdu 
povedla. V soutěži „Česko se hýbe“ MŠ 
Stonožka jako jediná reprezentovala 
naše město. Děkujeme všem rodičům, 
prarodičům a sourozencům, kteří své 
děti na akci doprovázeli.                      -J. F.-

MŠ Stonožka
v republikovém fi nále

Na konci května se závodníci Karate klu-
bu Kadaň s oddílem v Klášterci nad Ohří 
zúčastnili ME mládeže do 18 let v karate 
JKA, které se konalo v německé Bochu-
mi. Karate klub reprezentovaly závodnice 
Babeta Dlouhá a Kristýna Tesařová a roz-
hodčí Josef Patík.
V sobotu byla naplánovaná soutěž jednot-
livců. První z Karate klubu Kadaň nastou-
pila Kristýna Tesařová k soutěži v KATA 
(sestavy). Vedlo se jí výtečně a získala prv-
ní bronzovou medaili na ME v kategorii 
děvčat do 13 let. Potom se rozběhla i sou-
těž pro Babetu Dlouhou, která soutěžila 
jak v kata, tak i v kumite v kategorii děvčat 
do 17 let. Babeta se na ME nominovala 
již podruhé. Bohužel v kumite k ní byl los 
ME krutý a i přes usilovný výkon závod-

Škola v Krátké ulici se dlouhodobě chys-
tala na účast v pelotonu, který ve středu 3. 
června startoval v Aši a v sobotu 13. červ-
na po zdolání 1358 kilometrů vedoucích 
přes 365 měst a obcí dorazil do cíle v 
Bruntále. Ve středu 3. června ráno jsme 
naložili kola do zámecké dodávky. Hmm, 
málem se tam nevešla, bylo to o chlup. 
Poté jsme naskočili do rychlíku směrem 
Kynšperk nad Ohří. Prošli jsme městečko 
na Ohři a netrpělivě jsme očekávali, až se 
u brány místního pivovaru objeví pelo-
ton s Josefem Zimovčákem na vysokém 
kole v čele. Podáním ruky nás všechny 
uvítal ve svém cyklotýmu. Po krátkém 
občerstvení jsme všichni usedli do sedel. 
Osm kilometrů v pelotonu byl opravdu 
adrenalin, mnozí si hrábli na dno svých 
sil. Naše čtyřiadvacetičlenná skupinka 
poté pokračovala po cyklostezce Ohře, 
která nás zavedla přes Sokolov, Loket, 
krásným údolím Svatošských skal až do 
Karlových Varů. Kromě únavy jsme si 
přivezli spoustu dojmů, zážitků, ale pře-
devším jsme svou účastí v cyklotour ně-
komu pomohli. Jak můžete pomoci i Vy, 
se podívejte na www.nakoledetem.cz.

-S. Jirovcová-

Jeli jsme kousek prologu

nici z Dánska nedokázala porazit. Druhý 
den soutěžila opět Babeta a Kristýna v 
kumite týmech děvčat. Český kumite tým 
děvčat 16 – 17 let neprošel přes budoucí 
bronzové medailistky ze Srbska a prohrál v 
prvním kole. Tým děvčat 12 - 13 let z ČR v 
čele s Kristýnou Tesařovou začal výborně 
a holky se probojovaly do semifi nále, kde 
narazily na velmi silné Maďarky. Zápas 
skončil překvapivě naším vítězstvím 3:0, 
kde všechny holky své soupeřky deklaso-
valy. Čekalo je fi nále proti houževnatým 
Holanďankám, které vyřadily velmi silný 
ruský tým. Finálový zápas byl pro celý ná-
rodní tým výzvou k dosažení mety nejvyš-
ší. Stav byl po třech zápasech 1:1. Teď jen 
vybrat nejen v týmu ČR a i v holandském, 
tu nejlepší k rozhodujícímu zápasu. Kouč 
ČR zvolil naší Kristýnu. Není divu, jako je-
diná neprohrála a neremizovala ani jediný 
zápas. První prodloužení dopadlo remí-
zou, druhé prodloužení bylo na praporky 
2:2 a bohužel hlavní rozhodčí zvedl svou 
ruku pro Holanďanky.
„Prvotně zavládl velký smutek, ale nakonec 
převládla obrovská euforie ze zisku stříbr-
ných medailí,“ zavzpomínal na turnaj tre-
nér a rozhodčí Josef Patík. „Kristýna Tesa-
řová v týmech byla velkou oporou. Pro náš 
karate klub je to obrovský úspěch. Tímto se 
Kristýnka stává naší nejúspěšnější závodni-
cí v historii karate klubu.“                  -J. Patík-

Velký úspěch našich karatistek na ME
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